400,00  (quattrocento/00)  per  la  reiterazione  della violazione; (iii) applicare 

sul predetto importo base una riduzione pari a euro 170,00 (centosettanta/00) 

in considerazione delle condizioni economiche; (iv) irrogare, 

conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 

1.230,00 (milleduecentotrenta/00); 

7. con riferimento alla violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento 

(UE) n. 1177/2010, al fine di determinare l’importo base della sanzione, rileva 

che la violazione attenga ad una condotta consapevolmente violativa della 

disposizione regolamentare idonea ad arrecare, in concreto, un pregiudizio nei

[...]

maggio 2021, con decreto emesso in data 21 luglio 2022, il Tribunale di Milano 

ha approvato il concordato preventivo; 

11. per le considerazioni su esposte e sulla base delle linee guida, risulta congruo: 

(i) determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 11.000,00 

(undicimila/00); (ii) applicare, sul predetto importo base, la maggiorazione di 

euro  2.000,00  (duemila/00)  per  le  reiterazioni  della violazione; (iii) applicare 

sul predetto importo base una riduzione pari a euro 1.870,00 

(milleottocentosettanta/00) in considerazione delle condizioni economiche; 

(iv) irrogare, conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella 

misura di euro 11.130,00 (undicimilacentotrenta/00); 

RITENUTO pertanto di procedere all’irrogazione delle sanzioni nella misura di: 

1. euro 1.230,00,00 (milleduecentotrenta/00), ai sensi dell’articolo 13 del 

decreto legislativo 29 luglio 2015, n. 129, per la violazione dell’articolo 16, 

paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010; 

2. euro 11.130,00 (undicimilacentotrenta/00), ai sensi dell’articolo 12 del 

decreto legislativo 29 luglio 2015, n. 129, per la violazione dell’articolo 18, 

paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010; 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, la

[...]

e per vie navigabili interne e che modifica il regolamento (CE) n. 2006/2004; 

2. per le violazioni di cui al punto 1, sono irrogate, rispettivamente, nei confronti di Compagnia 

Italiana di Navigazione S.p.A., le sanzioni pecuniarie: 

i. di euro 1.230,00 (milleduecentotrenta/00), ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 

29 luglio 2015, n. 129; 

ii. di euro 11.130,00 (undicimilacentotrenta/00), ai sensi dell’articolo 12 del decreto 

legislativo 29 luglio 2015, n. 129; 

3. le sanzioni di cui al punto 2 devono essere pagate entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data 

di notifica del presente provvedimento, tramite versamento da effettuarsi mediante l’utilizzo del